
Motion 

1978179:1866 

av Hans Nyhage m. fl. 

om Radio Sjuhärad 

Radioutredningen, Rut 69, uttalade enhälligt angående landets indelning i 

lokalmdioområden, att länsgräns eller kommungräns i princip inte skulle 

brytas, dvs. varje län skulle utgöra ett område. BeträtTande Älvsborgs län 

gjordes emellertid ett undantag - utredningen föreslog att detta län skulle 

indelas i två lokalradioområden, Radio Borås och Radio Vänersborg, med 

hänsyn till länets speciella karaktär. Trots detta beslutade riksdagen, att 

Älvsborgs län som enda län inte skulle ha något eget lokalradioområde. Norm 

länsdelen inordnades under Radio Trestad och den södra delen under Radio 

Göteborg med Radio Sjuhärad som understation. 

Frågan om ett särskilt lokalradioområde i Boråsregionen har vid upprepade 

tillfallen tagits upp i riksdagsmotioner, vilka emellertid avslagits i samband 

härmed. Kulturutskottet anförde i betänkandet KrU 1975:6 bl. a. följande: 

"Utskottet, som således avstyrker motionen, har vid sitt ställningstagande 

utgått från att lokalradioföretaget fmmgent,om det visarsig påkallat, föreslår 

åtgärder för justeringar i fråga om indelningen i lokalradioområden." Vad 

utskottet utgått från i sitt ställningstagande har emellertid ännu inte inträ!Tat, 

trots att det uppenbarligen föreligger klara skäl härför. 

Radio Sjuhärad är alltså understation till Radio Göteborg. Den omfattar sju 

kommuner i Södra Älvsborg(Sjuhäradsbygden) med Borås som den naturliga 

centralorten och med totalt ca 200 ()()() invånare. Området är ytterst lämpligt 

för lokalradio med hänsyn till dess alldeles speciella struktur. 

Radio Sjuhärad producerar egna sändningar, vilka går ut över Boråssän­

daren, som täcker in hela området på ett bra sätt. Erfarenheten visar att detta 

lokalt producerade material röner ett stort intresse i bygden. Men erfaren­

heten visar också att allt det material som sänds gemensamt över hela Radio 

Göteborgs område- och det utgör mer än 75 % av totala tiden -till mycket 

liten del handlar om sjuhäradsbygden av just det skälet, att det finns en 

understation i Borås. De gemensamma sändningarna är därför ofta av ringa 

intresse för människorna i sjuhäradsbygden eftersom de är i hög grad 

Göteborgscen t re rad e. 

Det föreligger utan tvekan behov av kraftigt ökade sändningsmöjligheter 

för RaC:io Sjuhärad. Det naturliga sättet att tillgodose dessa behov är att helt 

skilja Radio Sjuhärad från Radio Göteborg och därmed skapa ett eget 
Il 1 lokalradioområde i Sjuhäradsbygden. Detta kan rimligen inte få några 

negativa konsekvenser för Radio Göteborg, som därmed skulle få ett område 

med tolv kommuner och ca 600 000 invånare. 

Det finns enligt vår mening nu skäl att vidta de justeringar i fråga om 
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indelningen i lokalradioområden. som kulturutskottet påtalade. Detta bör 

emellertid ej enbart begränsas till att gälla ovan angivet skiljande av Radio 

Sjuhiirad från Radio Göteborg. Vi anser att en omprövning av indelningen i 

lokalradioområden i hela Västsverige bör komma till stånd. varvid dels de 

erfarenheter om man dragit inom resp. område bör tillmätas en avgörande 

betydelse, dels det utförliga utredningsmaterial, som RUT 69 presenterade. 

skall beaktas. 

Med anledning av vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar uttala 

l. att Radio Sjuhärad skiljs från Radio Göteborg och fär bilda eget 

lokalradioområde omfattande i princip sjuhäradsbygden 

2. att Radio Sjuhärad i samband därmed erhåller resurser som 

möjliggör ökade sändningstider 

3. att en översyn skall göras över indelningen i lokalradioområden 

i enlighet med vad som anrdrs i motionen. 

Stockholm den 25 januari 1979 
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